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Näinä epävarmoina aikoina 
rooli luotettavana toimittajana 
korostuu. Suurin osa tuotteis-
tamme valmistetaan Lahden 

tehtaillamme, ja osana isompaa konsernia 
käytössämme on laaja tehdasverkosto 
ympäri maailmaa. Tällä toimintamallilla 
varmistamme kapasiteetin riittävyyden sekä 
asiakastoimitukset myös haastavina aikoina.

Periaatteemme pitää koko valmistusketju 
omissa käsissämme poistaa myös alihankin-
taketjun aiheuttamaa epävarmuutta. Kaikille 
raaka-aineillemme on useita, vaihtoehtoisia 
toimittajia, oli kyse sitten levystä, langasta 
tai harjateräksestä.

Kutsumme itseämme edelläkävijöiksi. 
Se on mielestäni oikeutettu nimitys, sillä 
satsaammehan toimialallamme eniten 

tuotekehitykseen. Uusi, kierrätysmateriaa-
lista valmistettu liittopalkki, DELTABEAM® 
Green on oiva esimerkki siitä kuinka voimme 
vaikuttaa rakentamisen hiilijalanjälkeen. 
CO₂-päästöjen puolittaminen on merkittävä 
askel kohti hiilineutraalimpaa rakentamista.

Kaikesta huolimatta meillä kaikilla on 
syytä uskoa valoisampaan tulevaisuuteen. 
Peikolla on historiallista näyttöä siitä, 
että vaikeuksista selvitään. Keskittymällä 
oikeisiin asioihin ja tekemällä parhaamme, 
on lopputulos varmasti hyvä. Pidetään lippu 
korkealla!

ESA RUSILA
Toimitusjohtaja,  
Peikko Finland Oy

Maailma muuttuu, kenties kovempaa vauhtia 
kuin koskaan aiemmin. Epävarmuus on monelle 
asialle yhteinen nimittäjä. Viime aikoina ovat 
terveys- ja talousaiheiset uutiset olleet kovasti 
tapetilla - ilmastonmuutoksen lisäksi.

MAAILMA MUUTTUU  
– MITÄ TEKEE PEIKKO?

JULKAISIJA:
Peikko Finland Oy
Voimakatu 3
15101 LAHTI, FINLAND
peikko@peikko.com

PÄÄTOIMITTAJA
Merja Piirainen
merja.piirainen@peikko.com

PAINO:
Painotalo Plus Digital Oy
ISSN-L 2489-4516
ISSN 2489-4516 (Print)
ISSN 2489-4524 (Online)

COPYRIGHT:
Copyright Peikko Finland Oy.  
Kaikki oikeudet pidätetään. 
Kopiointi vain Peikko Finlandin 
luvalla.

SUUNNITTELU:
Peikko Group Oy

KANNESSA:
Lanseeraamme 
ympäristöystävällisen  
DELTABEAM® Greenin,  
jonka toimintamalli  
perustuu vastuullisuuteen  
ja kiertotalousajatteluun.
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MITÄ ON 
PEIKKO SPIRIT?
Peikko Spirit on turvallinen ja kansainvälinen 
työympäristö, joka koostuu yli 300 osaavasta ja 
motivoituneesta ihmisestä. Matala hierarkia on 
meille tärkeä asia ja arvostamme sen ansiosta 
syntyvää vuorovaikutusta. Voimme ottaa haasteita 
nopeasti vastaan ja reagoida niihin. Ratkaisut 
syntyvät usein yhteisen työn ja ajattelun tuloksena 
– yhdessä, matalasti ja tehokkaasti.

Tuotteemme ovat ”kovaa 
rautaa”, ja se pitääkin meidät 
toinen toistamme auttavina ja 
toistemme työtä tukevina sekä 

arvostavina kumppaneina. Pidämme 
tärkeänä sitä, että voimme toimia jous-
tavasti kaikissa olosuhteissa. Viestimme 
suoraan ilman välikäsiä; sinä minulle ja 
minä sinulle. Kiitokset ja kehut jaetaan 
porukassa.   

Vaikka olemme vahvoja, olemme myös 
valmiita muutokseen. Kehitämme toimin-
taamme ja organisaatiotamme jatkuvasti. 
Näin luomme hyvää spirittiä, jonka avulla 
voimme kehittyä edelleen kohti tulevaisuu-
den tarpeita. Rakennamme sinulle uusia 
ratkaisuja turvallisemmin, tehokkaammin  
ja nopeammin.

Peikko Spirit on kuin uniikki liitospalkki. 
Se kestää, tukee ja sitoo meidät yli 300 
peikkolaista yhteen. ●

KOHOKOHTIA

KIRJOITTAJA:
MINNA LÄHTEENMÄKI,
HENKILÖSTÖPÄÄLLIKKÖ
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PEIKOLLE UUSI TEHDAS 
RUOSTUMATTOMIEN TUOTTEIDEN 
VALMISTUKSEEN LAHDESSA

Peikon Lahden tehtailla työskentelee päivittäin noin 200 teräksenkäsittelyn 
ammattilaista, jotka valmistavat erilaisia rakennustuotteita noin 26 000 
tonnia vuodessa. Valtaosa Peikon tuotteista valmistetaan rakenneteräksistä 
sekä raudoiteteräksistä, mutta yhä enemmän kysyntä on lisääntynyt myös 
ruostumattomista sekä haponkestävistä teräksistä valmistettuihin tuotteisiin. 

Peikko on aina ollut ennakkoluu-
loton edelläkävijä. Nyt uuden 
tehtaan myötä Peikko vastaa 
asiakkaiden kasvaviin toiveisiin 

tarjoamalla ammattimaiset puitteet laaduk-
kaiden sekä turvallisten ruostumattomien 
ja haponkestävien rakennustuotteiden 
valmistukseen.

- Markkinoilla ei ole montaa vastaavaa 
toimittajaa, joka pystyisi valmistamaan 
ruostumattomat ja haponkestävät tuotteet 
täysin omassa, eristetyssä tehtaassaan.  
Se antaakin meille vankan perustan uusille 
mahdollisuuksille yhä vaativimmissa 

FAKTAT:
• TUOTANTOTILAN PINTA-ALA: 1 600 M2

• NOSTOKAPASITEETTI: 10 + 5 TN

• TOIMINNOT: RUOSTUMATTOMIEN  
RAKENNUSTUOTTEIDEN  
ESIKÄSITTELY, HITSAUS JA  
KOKOONPANO 

LASERLEIKKAUS: 
• BYSTRONIC CO2 LASER 

• TEHO 4.4 KW

• MAKSIMI LEVYNPAKSUUS 20 MM  
(RUOSTUMATON TERÄS)

• MAKSIMI LEVYKOKO 3000 X 1500 MM

• MAKSIMI LEVYPAINO 750 KG

rakennusprojekteissa, iloitsee Peikko 
Finland Oy:n operatiivinen johtaja Samu 
Leppänen. 

Uusi tehdas on otettu käyttöön kevään 
2020 aikana ja loppuvuoden aikana on 
tarkoitus kiihdyttää tuotanto täyteen 
vauhtiin. 

- Tällä hetkellä tehtaassa valmistetaan 
Peikon ruostumattomista tuotteista mm. 
parvekekannakerunkoja, nostolenkkejä, 
kiinnityslevyjä sekä ydinvoimaan liittyviä 
tuotteita. Tuotannon volyymin kasvun 
myötä kykenemme palvelemaan myös 
uusia asiakkaita, Leppänen lupaa. ●
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UUTUUS 
DELTABEAM® GREEN 
PUOLITTAA 
HIILIJALANJÄLJEN
Lanseeraamme ympäristöystävällisen  
DELTABEAM® Greenin, jonka toimintamalli  
perustuu vastuullisuuteen ja kiertotalousajatteluun.

Matalammat
 CO2

päästöt

MATERIAALIN 
KULUTUS 

OPTIMOITU

YMPÄRISTÖVIISAAT 
KULJETUKSET HOIDETAAN 

BIODIESELILLÄ 

YLI 90-PROSENTTISESTI
KIERRÄTETTYÄ 
MATERIAALIA

HIILIJALANJÄLJEN 
TODENTAA VERIFIOITU 

YMPÄRISTÖTUOTESELOSTE (EPD)

TUOTANNOSSA 
KÄYTETÄÄN VAIN 

UUSIUTUVAA ENERGIAA
 

KOHOKOHTIA
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Me peikkolaiset suhtaudumme 
vastuullisuuteen vakavasti. 
Haastamme jatkuvasti 
itseämme ja haluamme 

asettaa uudet standardit koko 
rakennusteollisuudelle. Siksi lanseeraamme 
ylpeänä DELTABEAM® Greenin, joka aloittaa 
rakentamisen uuden aikakauden. 

DELTABEAM® Green on uusi, ympäris-
töystävällisempi versio innovatiivisesta 
DELTABEAM® -välipohjaratkaisusta. Se 
antaa todellista lisäarvoa rakennusprosessin 
aikana, sitä ennen ja sen jälkeen.

DELTABEAM® GREEN  
VENYTTÄÄ RAJOJA KOHTI 
VIHREÄMPÄÄ MAAILMAA
Vaikka DELTABEAM® on jo itsessään 
vastuullisesti suunniteltu tuote, DELTABEAM® 
Green tuottaa uudenlaista lisäarvoa ympä-
ristöystävälliselle rakentamiselle. Yli 90 % 
DELTABEAM® Greenin raaka-aineista on 
kierrätetty, ja sen valmistuksessa käytetään 

ainoastaan uusiutuvaa energiaa. Kirsikkana 
kakun päällä on ympäristöviisaalla tavalla 
järjestetty logistiikka kaikissa Pohjoismaissa. 

Uusi, vihreämpi liittopalkki puolittaa 
CO2-päästöt, ja sen avulla voi vaikuttaa 
rakennuksen LEED- ja BREEAM-pisteisiin. 
Keveämmän hiilijalanjäljen todentaa 
verifioitu ympäristöseloste, EPD.

DELTABEAM® GREEN – 
ARKKITEHTONISTA VAPAUTTA  
JA KIERTOTALOUSAJATTELUA
DELTABEAM®- tai DELTABEAM® Green- 
palkkien valintoja puoltavat lukuisat hyödyt. 
Ne ovat pitkäikäisiä ja luotettavia tuotteita, 
jotka sopivat mihin tahansa monikerroksi-
seen rakennukseen ja toimivat eri välipohja- 
ja pilarityyppien kanssa. 

Suunnittelijan näkökulmasta suuri hyöty 
on arkkitehtoninen vapaus eri toimintoja 
suunniteltaessa. Rakennustyömaalla sekä 
DELTABEAM®- että DELTABEAM® Green- 
palkkien asennus on nopeaa ja helppoa 
pienelläkin asennusryhmällä.  ●

Matalammat
 CO2

päästöt

MATERIAALIN 
KULUTUS 

OPTIMOITU

YMPÄRISTÖVIISAAT 
KULJETUKSET HOIDETAAN 

BIODIESELILLÄ 

YLI 90-PROSENTTISESTI
KIERRÄTETTYÄ 
MATERIAALIA

HIILIJALANJÄLJEN 
TODENTAA VERIFIOITU 

YMPÄRISTÖTUOTESELOSTE (EPD)

TUOTANNOSSA 
KÄYTETÄÄN VAIN 

UUSIUTUVAA ENERGIAA
 

KruseSmith Havneparken Norjassa. Ensimmäinen DELTABEAM® Green -projekti.

Hiilijalanjälki on 
noin 50 % pienempi 

tavanomaiseen 
liittopalkkiin 
verrattuna

 

VALITSEMALLA DELTABEAM® GREENIN, SAAT KAIKKI  
DELTABEAM®-PALKIN HYÖDYT SEKÄ YMPÄRISTÖÄ  
HUOMIOIVAN TOIMINTAMALLIN, JOSSA:

 Hiilijalanjälki on noin 50 % pienempi tavanomaiseen liittopalkkiin verrattuna

 Yli 90-prosenttisesti kierrätetyn materiaalin kulutus on optimoitu

 Tuotannossa käytetään vain uusiutuvaa energiaa 

 Ympäristöviisaat kuljetukset hoidetaan biodieselillä 

 Hiilijalanjäljen todentaa verifioitu ympäristötuoteseloste (EPD)
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HANKKEET

RAKOKIVEEN NOUSEE  

TERVE, BETONI-
RAKENTEINEN  
KOULU
Lahden Rakokiveen on rakenteilla uusi 
monitoimitalo, jonka yhteydessä toteutetaan 
Terve betonirakenteinen koulu -kehityshanke. 
Sen toteuttavat yhteistyössä Lahden Tilakeskus, 
Betoniteollisuus ry ja Talonrakennusteollisuus 
ry. Lisäksi valmistelussa ovat olleet mukana 
NCC Suomi Oy, Peikko Finland Oy, Ramboll 
Rakennetekniikka sekä Mittaviiva Oy.

RUNKOMATERIAALINA BETONI
Rakennuksen runkomateriaaliksi valikoi-
tui betoni, jolla on Lahden talousalueella 
merkittävä rooli niin talouden kuin työlli-
syyden kannalta. Kehitystyössä kiinnitetään 
erityistä huomiota betonirakentamisen 
laadun lisäksi hankkeen organisointiin  
sekä tiedonhallinnan sujuvuuteen. 

Yksi tavoitteista on kehittää nykyistä 
parempia ja aukottomampia menetelmiä 
rakentamisen laadunhallinnan parantami-
seksi. Hankkeessa viestitään säännöllisesti 
rakennusprojektin etenemisestä ja siihen 
liittyvistä ratkaisuista mm. tiedotteiden ja 
videoblogien muodossa.

MONITOIMITALO TARVITSEE 
MUUNTOJOUSTAVAT TILAT
Talon tulevat käyttäjät ovat päiväkoti, 
alakoulu sekä kirjasto. Saman katon alle 
tulee myös liikuntasali, kädentaitojen tilat 
sekä vuokrattavia kokoustiloja. Suunnitte-
lussa on korostettu tilojen monitoimisuutta, 
joustavuutta ja avoimuutta. 

- Peikon DELTABEAM® on muunto-
joustava ja kustannustehokas tilaratkaisu 
Rakokiven kaltaiseen kohteeseen, kertoo 
myyntijohtaja Heikki Jäämaa. Teräksisen 
palkin ja betonin yhdistelmä mahdollistaa 
pitkät jännevälit, ja samalla se jättää hyvin 
tilaa LVIS-asennuksille. Palkissa on myös 
sisäänrakennettu palosuojaus, eli erillistä 
palosuojausta ei työmaalla tarvitse tehdä, 
hän lisää.

Arkkitehdit von Boehm - Renell Oy
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MITEN TERVE RAKENTAMINEN 
TOTEUTETAAN DELTABEAM®-
PALKKIEN OSALTA RAKOKIVESSA?
Jäämaan mukaan Peikko on mallintanut 
kohteen liittopalkit yhteisen pilvimallinnuk-
sen, Model Sharingin avulla. Lähtötietojen 
merkitys on tärkeä, jotta palkit voidaan 
suunnitella juuri oikeanlaisina. Lisäksi 
rakennesuunnittelijoille toimitettiin tarjous-
asiakirjojen yhteydessä ohjeistus välipohjan 
kosteudenhallinnasta. 

Ennen valua tulee varmistua oikeasta, 
suunnitelmien mukaisesta betonilaadusta. 
Kuivumisen kannalta tärkeää on erityisesti 
matala vesi-sementtisuhde ja riittävän 
korkea lujuusluokka. Valamisen jälkeen 

kuivatuksen olosuhteista, kuten riittävästä 
lämmityksestä, kosteudenpoistosta ja 
puhtaanapidosta, pitää varmistua. 

- Ennen betonin pinnoitusta tulee 
varmistaa mittauksin, että alue on riittävän 
kuiva. Kyseinen ohje on mainittu myös 
Kuivaketju10-riskilistassa, Jäämaa summaa.

KUIVAKETJU10 -TOIMINTAMALLI 
KÄYTÖSSÄ
Rakokiven monitoimitalolle on asetettu 
korkeat tilojen joustavuus- ja sisäilmatavoit-
teet. Kosteudenhallinnan osalta nouda-
tetaan uutta Kuivaketju10-toimintamallia, 
jolla pyritään estämään kosteusvaurioiden 
syntyminen rakennusprosessin eri vaiheissa. 

2017 2018 2019 2020 2021

 RAKENTAMINEN 
ALKAA

KOULU 
OTETAAN 

KÄYTTÖÖN
SUUNNITTELUN 

ALOITUS

FAKTAT:
• RAKENNUTTAJA: LAHDEN TILAKESKUS

• PÄÄSUUNNITTELIJA:  
ARKKITEHDIT VON BOEHM – RENELL OY

• RAKENNUSURAKOITSIJA: NCC SUOMI OY

• HANKKEEN LAAJUUS: 46 250 M3 JA 9 653 BRM²

• PEIKON TUOTTEET:  
DELTABEAM® -LIITTOPALKIT, PETRA®-LAATTAKANNAKKEET,  
TERAJOINT®-LIIKUNTASAUMAT SEKÄ PULTIT ASENNUSLEVYINEEN.

Rakokiveen.fi-verkkosivustolla julkaistaan 
videoblogia, jossa alan ammattilaiset  
kertovat projektin etenemisestä.

Toimintamalli sisältää riskilistan ja toden-
tamisohjeen, jossa on esitetty kymmenen 
keskeisintä kosteusriskiä. Niiden hallinnalla 
voidaan välttää yli 80 % kosteusvaurioiden 
seurannaiskustannuksista. Kohteessa on oma 
kosteudenhallintakoordinaattori, joka käytän-
nössä huolehtii Kuivaketju10-toimintamallin 
toteutumisesta.

Rakokiven monitoimitaloa rakennetaan 
sääsuojan alla siihen saakka kunnes vesikatto 
ja lopulliset ulkopinnat valmistuvat. Suojan 
ansiosta työmaa toimii läpi vuoden ilman 
lämpötilasta tai kosteudesta huolimatta. Sen 
lisäksi työmaan energiantarve vähenee ja 
työturvallisuus sekä -olosuhteet paranevat 
kun pinnat pysyvät kuivina ja lumettomina.

Rakokiveen.fi-verkkosivustolla julkaistaan 
videoblogia, jossa alan ammattilaiset kertovat 
projektin etenemisestä. Julkaisut löytyvät 
myös sosiaalisesta mediasta aihetunnisteilla 
#rakokiveen ja #betonikuivuu. ●

Lahden kaupunki / Lassi HäkkinenLahden kaupunki / Lassi Häkkinen
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POSIVAN 
LOPPUSIJOITUSLAITOS 
RAKENTUU 
OLKILUOTOON
Eurajoen Olkiluotoon rakennetaan loppusijoituslaitoskokonaisuutta, joka 
muodostuu maanpäällisestä kapselointilaitoksesta ja maanalaisesta, 
syvällä ONKALOn® kallioperässä olevasta loppusijoituslaitoksesta. 
Näiden tehtävänä on käytetyn ydinpolttoaineen kapseloiminen ja 
sijoittaminen pysyvästi kallioperään. 

HANKKEET

Posiva Oy
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Käytetty ydinpolttoaine pakataan 
kapselointilaitoksessa loppusijoitus-
kapseleihin, jonka jälkeen kapselit 
kuljetetaan hissillä maanalaisiin 

loppusijoitustiloihin yli 400 metrin syvyyteen. 
Kapselointilaitoksen ja ONKALOn rakenta-
mista valvotaan tarkasti.

MIKSI PEIKKO VALITTIIN 
TOIMITTAJAKSI PROJEKTIIN?

- Peikolla on kansainvälistä kokemusta 
vaativan toteutusluokan projekteista. 
Tärkeänä kriteerinä olivat myöskin Peikon 
korkeatasoiset tuotehyväksynnät sekä vahva 
toimituskyky, valottaa liiketoimintapäällikkö 
Sampsa Taitto hankkeen taustoja. 

Meillä on myös erittäin asiakaslähtöinen 
toimintatapa, lisää Tonja Tynys, teknisen 
asiakaspalvelun päällikkö. 

Kuvassa vasemmalta: Ari Karjalainen, Marko Päivelin, Mikko Huttunen, Jan Halinen ja Sampsa Taitto.

- Mitoitamme tarvittaessa tuotteet projek-
tikohtaisesti mikäli Peikon suunnitteluoh-
jelmien ja teknisen käyttöohjeen tarjoamat 
vaihtoehdot eivät riitä. ONKALO-projektissa 
räätälöimme yhdessä asiakkaan kanssa 

kohteeseen sopivat ratkaisut mm. erikois-
valmisteisissa, haponkestävissä pulteissa  
ja erikoismittaisissa kiinnityslevyissä. 

Tynys kertoo, että Peikon toimintamal-
lilla varmistetaan tuotteiden soveltuvuus 
sekä kohteen vaatimusten että turvalli-
suuden näkökulmasta. Hyvänä käytännön 
esimerkkinä toimii WELDA®-kiinnityslevy, 
joka modifioitunakin täyttää ETA-arvioinnin 
ja CE-merkinnän vaatimukset. Kohteen 
suunnittelija voi siis muokata levyt  
rakenteen mittoihin sopivaksi.

LAATU JA TURVALLISUUS 
KOROSTUVAT YDINVOIMA-
RAKENTAMISESSA
STUK on määrittänyt ydinvoimapuolelle 
vaatimukset mm. liitososien maalauskä-
sittelyihin. Lisäksi ydinvoimakohteissa on 
erityisiä materiaali- ja laatuvaatimuksia, 
joita valvotaan tarkastuksin. Taitto kertoo, 
että TL3-luokan tuotteet on käytetty kapse-
lointilaitoksen työmaalla hyväksyttävänä 
ennen niiden maalauskäsittelyä.

- Peikon tuotannossa korostuvat 
vastuullisuus tuotteiden laadukkuudesta 
ja sitä kautta myös niiden turvallisuudesta 
loppukäyttäjälle, toteaa tuotantojohtaja 
Jan Halinen ja jatkaa: tässä projektissa 
esimerkiksi hitsaajiemme pätevyysvaati-
mukset ovat ehdoton edellytys asiakkaan 
kriteerien täyttämiselle.

Kaikki dokumentit työstä, materiaaleista 
ja tarkastuksista toimitetaan asiakkaalle 
laadun todentamiseksi. Toimitusten erät 
ovat hallitusti merkittyjä, jotta työmaalla 
tavarat voidaan kirjata sisään tarvittavalla 
tarkkuudella. 

Kuvassa erikoisvalmisteisia WELDA®-kiinnityslevyjä.
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VAATIVA PROJEKTI KEHITTÄÄ 
MYÖS TEKIJÖITÄÄN
Yhteistyö urakoitsijoiden kanssa sujuu 
jouhevasti ja heihin pidetään yhteyttä lähes 
päivittäin. 

- Posivan projekti on ollut vaativampi 
kuin aiemmat voimalaprojektit, joissa olen 
ollut mukana. On hienoa saada kehittää 
omaa osaamistaan projektin johtamisessa, 
Taitto luonnehtii. 

Taiton ja Halisen mielestä on tärkeää, 
että koko tiimi on projektin etenemisestä 
ajan tasalla. Sujuva joukkuepeli eri toimin-
tojen välillä vaatii järjestelmällisyyttä sekä 
aktiivista viestintää. 

- Näin intensiivisessä projektissa on 
tärkeää, että vaikka tiukkoja paikkoja 
välillä tulee, niin ratkaisut löytyvät nopeasti 
ja yhdessä toimien, he kiittelevät.

Projektin rakennustyöt jatkuvat vielä 
pitkään. Kapselointilaitoksen on tarkoitus 
valmistua kesällä 2022 ja ONKALOn 2023. 
Loppusijoitustoiminnan on suunniteltu 
jatkuvan 100 vuotta. ●

HANKKEET

Taitto ja Halinen tarkastamassa työmaalle lähtevää toimitusta.

Kuva: Posiva Oy

FAKTAT:
• RAKENNUTTAJA: POSIVA OY

• PROJEKTIN ARVO: N. 500 MEUR

• PÄÄTOTEUTTAJAT: KAPSELOINTILAITOSTA RAKENTAA SKANSKA.  
ONKALON RAKENNUS- JA TALOTEKNISENÄ URAKOITSIJANA TOIMII  
PAIKALLINEN TYÖYHTEENLIITTYMÄ HARTELAN VETÄMÄNÄ JA  
LOUHINTAURAKOITSIJANA YIT.

• PEIKON TOIMITTAMAT TUOTTEET: KIINNITYSLEVYT, PULTIT, NOSTO-OSAT  
SEKÄ LIIKUNTA- JA TYÖSAUMAT
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Tutustu tarkemmin: peikko.fi

KAPU®-suojakaideputki
Suomessa testattu ja hyväksytty

TYÖNAIKAISTEN SUOJAKAITEIDEN 
TURVALLISEEN KIINNITTÄMISEEN 

 Markkinoiden laajin valikoima

 Turvallinen käyttää, nopea asentaa

 Kattava tekninen manuaali apunasi

 Yhteensopiva yleisimpien suojakaidetolppien kanssa
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KOHOKOHTIA

SUUNNITTELIJAT 
RAKENTAMISEN YTIMESSÄ
Ilman rakennesuunnittelijoita ei valeta perustuksia eikä vietetä 
harjakaisia, tupaantuliaisista tai avajaisista puhumattakaan.

Kuka päättää minkälaisia ratkai-
suja suunnitelmiin määritetään ja 
mitä tuotteita työmaille valitaan? 
Rakennesuunnittelijat. He ovat 

keskeisessä roolissa valintoja tehtäessä, 
sillä he myös vastaavat siitä, että raken-
teet suunnitellaan standardien ja alan 
parhaiden käytäntöjen mukaisesti.

Siksi päätimme omistaa vuoden 2020 
suunnittelijoille. Year of the Designers 
-nimellä kulkevan konseptin tavoitteena 
on palvella suunnittelijoita paremmin. 

HAASTEIDEN YMMÄRTÄMINEN 
Peikolla on oma tekninen asiakaspalvelu, 
jossa työskentelee kymmeniä insinöörejä 
ja rakennesuunnittelijoita. Kohtaamme 

päivittäin eri alojen suunnittelijoita ja 
autamme heitä ratkomaan ongelmia. Siksi 
uskomme, että meillä on hyvä käsitys siitä, 
minkälaisia haasteita suunnittelijat kohtaa-
vat työssään. 

Päästäksemme vielä syvemmälle suun-
nittelijoiden maailmaan, haastattelimme 
suunnittelijoita eri maista. Halusimme 
kuulla heidän mielipiteensä ja tarpeensa, 
jotta konseptimme toisi heille todellista 
lisäarvoa. Kiitämme kaikkia arvokkaan 
panoksensa antaneita suunnittelijoita - 
arvostamme mielipiteitänne kovasti.

Tulosten perusteella voidaan todeta, 
että moni asia on Peikolla hyvin. Aina 
on kuitenkin varaa parantaa, ja olemme 
ottaneet vinkeistä vaarin. Saimme hyviä 
ehdotuksia mm. viestintään sekä siihen, 

miten voisimme tehdä Peikko Designer®  
-suunnitteluohjelmasta vieläkin paremman. 
Se onkin tärkeää, sillä yli 30 000 raken-
nesuunnittelijaa käyttää ohjelmaamme 
työssään. 

PEIKKO FOR DESIGNERS 
-SIVUSTO UUDISTUI
Osana teemavuotta uudistimme nettisivu-
jemme suunnittelijoille tarkoitetun sisällön. 
Rakennetta on muutettu siten, että se 
vastaa paremmin suunnittelijoiden työnkul-
kua. Tavoitteenamme oli tuottaa sisältöä, 
joka tekee suunnittelijan työstä helpompaa, 
nopeampaa ja tehokkaampaa. 

Nyt suunnittelijasivu tarjoaa kootusti: 

• Ilmaisen Peikko Designer® 
-suunnitteluohjelman

• Online-työkalut, kuten DELTABEAM 
SELECT liittopalkkien esivalintaan

• Design-komponentit Revit-, 
AutoCAD- ja Tekla-ympäristöihin

Yli 30 000 rakennesuunnittelijaa 
käyttää työssään Peikko Designeria®
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Peikon uusimmat webinaarit 
jakavat hyödyllistä tietoa ja 
parhaita suunnittelukäytäntöjä. 
Voit myös katsoa tallenteita 
jälkikäteen.

Pitääksemme sinut ja muut sidosryhmämme ajan tasalla 
uusista tuotteista, työkaluista ja niiden tarjoamista 
mahdollisuuksista, järjestämme säännöllisesti 
webinaareja. 

Webinaareissa esiintyvät Peikon asiantuntijat, jotka 
ovat olleet mukana kehittämässä kyseisiä tuotteita ja 
palveluita. Siksi juuri he osaavat kertoa hyödyllisistä 
yksityiskohdista ja parhaista käytännöistä. 

Webinaarit nauhoitetaan, jotta voisit katsoa ne sinulle 
sopivana hetkenä. Löydät webinaarikirjastomme 
osoitteesta www.peikko.com/webinars

Tekninen 
asiakas-
palvelumme 
palvelee 
nopeasti ja 
luotettavasti.

Lisäksi tekninen asiakaspalvelumme auttaa 
suunnittelijoita tuotteisiin, niiden valintaan 
ja käyttöön liittyvissä kysymyksissä.

Uudet asiantuntija-artikkelimme opasta-
vat suunnittelijoita syvemmälle tuotteiden 
maailmaan. Koulutusmateriaalejamme 
täydentävät webinaarit, joiden tallen-
teet löytyvät nettisivujemme Uutiset ja 
tapahtumat -osiosta. Tarjoamme avoimen 
mahdollisuuden lisäopiskeluun silloin kun 
se itselle parhaiten sopii! ●

Oletko kiinnostunut tulevista 
webinaareistamme?
Seuraa uutisia osoitteessa 
peikko.fi sekä LinkedIn-
kanavaamme. Löydät niistä 
webinaarien aiheet, aikataulut 
sekä ilmoittautumislinkit. 

WEBINAAREJA
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TEKNISET

UUTTA! 
TYÖMAAOHJEISTUS 
DELTABEAM®-RAKENTEIDEN 
KOSTEUDENHALLINTAAN 
Rakentamisen kosteudenhallintaan on 
kiinnitetty paljon huomiota 1990-luvun 
lopulta lähtien. Kuitenkin vasta viime vuosina 
rakennuttajien, suunnittelijoiden, urakoitsijoiden 
ja rakennusvalvonnan yhteistyöllä on löydetty 
käytännössä varmasti toimivia toimintamalleja. 
Selvimmät kehitysaskeleet on saatu Suomen 
Rakennusinsinöörien liiton julkaisun RIL 
250-2011 Kosteudenhallinta ja homevaurion 
estäminen rakentamisessa -ohjeilla. 

KIRJOITTAJA: 
JUUSO SALONEN
RAKENNUSTEKNIIKAN DI
LIIKETOIMINTAPÄÄLLIKKÖ, 
SUUNNITTELIJAT JA HANKEKEHITYS
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ONTELOLAATTA

ONTELOLAATTA

ONTELOLAATTA

Suuri reunapalkki 
leuankorotuksilla

Korkea reunapalkki 
leuankorotuksilla

Suuri palkki 
leuankorotuksilla

Korkea palkki 
leuankorotuksilla

Tyypillisen korkuinen 
palkki valukaukalolla

Pieni palkki 
valukaukalolla

Suuri keskipalkki

Korkea keskipalkki

Tyypillisen korkuinen 
keskipalkki

Pieni keskipalkki

Suuri reunapalkki

Korkea reunapalkki

Tyypillisen korkuinen 
reunapalkki

Pieni reunapalkki

ONTELOLAATTA

ONTELOLAATTA ONTELOLAATTA

ONTELOLAATTAONTELOLAATTA

ONTELOLAATTA

ONTELOLAATTA

Kuva 1 Esimerkkejä palkkiratkaisuista

1. pintamateriaali
2. paksu pintavalu (100 mm)
3. kantava rakenne (200-500 mm)

1. pintamateriaali
2. ohut tasoite (25 mm)
3. kantava rakenne (200-500 mm)

MAHDOLLISIA 
PINTAMATERIAALEJA:

 Tiivis muovimatto

 Tekstiilimatto

 Parketti

 Linoleum

 Epoxi-massa

 Hiottu ja lakattu betoni

1. pintamateriaali
2. ohut pintavalu (60 mm)
3. kantava rakenne (200-500 mm)

1. pintamateriaali
2. kelluva pintavalu (100 mm)
3. askeläänieristys (30 mm)
4. kantava rakenne (200-500 mm)

Kuva 2 Esimerkkejä pintarakenteista ja pintamateriaaleista

Edellinen kappale on suora lainaus 
Peikon teettämästä tutkimuksesta 
”Päällystettyjen elementtiraken-
teisten välipohjien kosteustekninen 

toimivuus osana rakennuksen tervettä elin-
kaarta” vuodelta 2016. Artikkeli on edelleen 
ajankohtainen ja antaa hyvän yleiskuvan 
siitä, miten päällystetty, elementtirakenteinen 
välipohjarakenne toimii kosteusteknisesti. 
Ohje on kuitenkin vuosien varrella todettu 
erityisesti työmaan näkökulmasta hankalasti 
tulkittavaksi. Lisäksi vuoden 2016 jälkeen 
Peikolla on tehty paljon tutkimustyötä 
aiheesta, jota ei ole missään laajalti julkaistu. 

Yllä mainitun ohjeen täydentämiseksi 
Peikko valmistelee yhdessä Vahanen 
Rakennusfysiikka Oy:n kanssa uutta ohjeis-
tusta DELTABEAM®-liittopalkkivälipohjien 
kosteudenhallintaan työmaalla. Ohjeen 
tavoitteena on tukea työmaata valitun 
DELTABEAM®-välipohjarakenteen kosteuden-
hallinnassa ottaen huomioon eri valintojen 
erityisvaatimukset.

KOLME HUOMIONARVOISTA ASIAA
Uusi ohjeistus tulee ottamaan kantaa valit-
tuun palkkiratkaisuun, välipohjan rakenne-
tyyppiin sekä lattian pintamateriaaliin. Lisäksi 
pyritään tarkentamaan valitun palkkiratkai-
su-rakennetyyppi-pintamateriaaliyhdistelmän 
kosteustekniset erikoispiirteet. 

Palkkiratkaisuista pyritään arvioimaan 
palkin tuoman kosteuskuorman ja kuivu-
miskyvyn suuruutta. Käytännössä siis mitä 
suurempi palkki, mitä pienempi kuivumisala 
ja mitä pidempi kuivumismatka palkissa on, 

sitä suurempi on palkin rakenteeseen tuoma 
kosteuskuorma pinnoittamisen jälkeen. 
Huomionarvoisia asioita ovat ainakin suuret 
leuankorotukset ja valukaukalot silloin, kun 
välipohjarakenteen kosteuskuorma on pieni 
ja pintamateriaali on herkkä kosteudelle. 
Esimerkkejä erilaisista vaihtoehdoista palkki-
ratkaisulle on esitetty Kuvassa 1.

Välipohjan rakennetyypissä kosteuden-
hallintaan vaikuttavat laattatyyppi ja sen 
päälle tulevat pintamateriaalit. Esimerkiksi 
rakennetyyppi, jossa on kuorilaatta paksulla 
pintavalulla tarkoittaa, että palkin sisäi-
sellä kosteudella ei rakenteessa ole enää 

merkitystä koko rakenteen kuivumiselle, 
koska kosteutta on joka tapauksessa paljon. 
Kosteus pääsee jakautumaan palkin sisältä 
laajalle alueelle muussa paikallavalura-
kenteessa, kuten esimerkinomaisesti on 
esitetty Kuvassa 3. Toisaalta ontelolaat-
tarakenne ohuella tasoitteella tarkoittaa, 
että palkkikaistan kohdalla on ontelolaatan 
kenttää suurempi kosteus ja kosteusmit-
taukset tuleekin ohjata tällöin oikeaan 
paikkaan palkin ja ontelolaatan saumassa 
ennen pinnoittamisen aloittamista. Erilaisia 
pintarakenteita ja materiaaleja on esitettynä 
Kuvassa 2.
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TEKNISET

PINTAMATERIAALI OHJAA 
KOSTEUSMITTAUSTEN  
RAJA-ARVOJA
Pintamateriaaleissa oleellista on niiden 
kosteudenläpäisevyys. Rakenteen kosteutta 
tarkasteltaessa täysin tiiviiksi miellettävillä 
pintamateriaaleilla voi olla merkittävä 
vaikutus päällysteen toimivuudelle, kun taas 
kosteutta hyvin läpäisevillä materiaaleilla 
saadaan rakenteeseen paljon kosteuden-
kestävyyttä. Pintamateriaalin valinta ohjaa 
käytännössä kosteusmittausten raja-arvoja 
kun taas rakennetyyppi- ja palkkiratkaisu 
vaikuttavat enemmänkin siihen, mistä kysei-
set mittaukset tulee tehdä, jotta saadaan 
pinnoittamisen tahdistava kohta mitattua. 

Kuvassa 4 on esitettynä pintamateri-
aalin kosteudenläpäisevyyden merkitys 
kosteuden tasaantumiseen pintamateriaalin 
alle, mistä on selvästi havaittavissa, että 
kosteutta läpäisevällä pinnoitteella kosteus 
jää pintamateriaalin alla merkittävästi 
raja-arvon alapuolelle.

Ohjeistus pyritään laatimaan niin, että 
työmaa saa selkeät ohjeet siihen, mistä ja 
minkälaisia mittauksia ennen päällystystä 
tulee suorittaa. Lisäksi ohjeistus tulee 
ottamaan kantaa siihen, onko kohteessa 

Kuva 4 Pintamateriaalin 
vaikutus päällysteen 
alle tasaantuvaan 
kosteuteen. Ylemmän 
kuvan tiiviillä päällysteellä 
kosteus pintamateriaalin 
alla tasoittuu juuri 
tavoitearvoon, kun taas 
alemman kuvan kosteutta 
läpäisevällä päällysteellä 
kosteus jää reilusti 
raja-arvon alapuolelle. 
Katkoviivalla on esitetty 
kosteusjakauma 
mittaushetkellä ennen 
päällystystä, jolloin 
tavoitearvoon on päästy 
mittaussyvyydessä.

90 RH %

70 RH %

90 RH %

90 RH %

Kuva 3 Vasemmanpuoleisessa kuvassa rakenteen kosteusjakauma ennen pintamateriaalin asennusta, jolloin kosteus on suurempi palkin ja 
ontelolaatan sauman kohdalla. Oikeanpuoleisessa kuvassa kosteusjakauma pintamateriaalin asennuksen jälkeen, jolloin kosteus on tasaantunut 
läpi rakenteen. Kun riittävä kuivuminen ennen päällystystä on varmistettu, ei kosteus nouse pintarakenteen alla päällystyksen jälkeen liian suureksi.

tarvetta palkin kuivumista nopeuttaville 
ratkaisuille, kuten alhaisen vesi-sementti 
-suhteen ja lujemman lujuusluokan täyt-
töbetoneille, matala-alkaalisille tasoitteille 
tai lämmityslangoille ja niiden tehoille. 
Ohjeeseen pyritään lisäämään myös 
kattava perusohjeistus työmaan kosteu-
denhallintaan, rakenteiden kuivattamiseen 
sekä mittaustekniikkaan. 

Käytännössä ohje tulee olemaan siis 
kattava ohjeistus erilaisille rakenneyhdistel-

mille. Koska edellä esitetyillä vaihtoehdoilla 
saadaan rakennettua helposti yli 7 000 
erilaista rakennevaihtoehtoa, tulee ohje 
käytännössä olemaan verkossa toimiva 
työkalu, johon asiakas voi syöttää kohteensa 
rakennetiedot ja saa tuloksena räätälöidyn 
kosteudenhallintaohjeistuksen. Työkalun 
rakentaminen alkaa heti kun Vahasen tutki-
mus valmistuu ja julkaisu on suunnitteilla 
syksylle 2020. ●
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NÄIN ONNISTUT TYÖMAAN 
OLOSUHDEHALLINNASSA:

• Pystytä runko mahdollisimman nopeasti ja osastoi tilat.
• Estä veden valuminen yläkerroksista tai ovi-/ikkuna-

aukoista rakennuksen sisään.
• Tee tarvittaessa kohdekohtainen veden-/kosteudenpoisto.
• Pidä kosteuskarttaa – mihin lätäköitä syntyy?  

Tee kosteusmittaus karttaan merkityistä alueista.
• Aloita kuivattaminen vasta kun ympäröivät olosuhteet  

ovat kunnossa.
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TEKNISET

BETONIELEMENTTIEN 
PURETTAVAT 
PULTTILIITOKSET

Kiertotalous tähtää tuotteiden, komponenttien 
ja materiaalien sekä niihin sitoutuneen 
arvon maksimoimiseen kierrättämällä niitä 
mahdollisimman pitkään. Tavoite on synnyttää 
mahdollisimman vähän käyttökelvotonta 
jätettä. Me Peikolla pyrimme niin ikään 
noudattamaan kiertotalouden periaatteita 
omassa toiminnassamme, kiinnittämällä 
erityisesti huomiota CO2-päästöihin ja 
sekä materiaalien että tuotteidemme 
uudelleenkäytettävyyteen. 

JAAKKO YRJÖLÄ, 
R&D ENGINEER

KIRJOITTAJA: 
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Kiertotalouden alkutahdit lyötiin Peikolla jo vuonna 2018, 
kun White paper, In search of bright, circular future!, 
näki päivänvalon. Nyt noin kaksi vuotta myöhemmin, 
toimintamme edelläkävijänä on ottanut entistä konkreet-

tisemman muodon. Valmistamme tilauksesta DELTABEAM® Green 
-liittopalkkeja, jotka ovat 90-prosenttisesti kierrätettyä materiaalia 
ja toteutamme jatkuvaa tutkimusta liittyen purettaviin betoniraken-
teiden liitoksiin. 

MIKSI BETONIELEMENTIT JA PULTTILIITOKSET?
Valvotuissa tehdasolosuhteissa valmistetut betonielementit mahdol-
listavat nopean ja kustannustehokkaan rakentamisen. Esivaletut 
betonielementtirakenteet ovat mittatarkempia ja laadukkaampia 
kuin paikallavaletut rakenteet, ja niiden pystyttäminen vaatii vain 
vähäisen työmaamiehityksen. 

Yksi betonielementtien merkittävimmistä eduista on niiden 
liitostekniikka. Pulttiliitokset ovat yleisin käytössä oleva menetelmä 
betonielementtien kiinnittämiseen. Ne eivät pelkästään mahdollista 
vaivatonta ja nopeaa asennusta, vaan monet liitoksista ovat myös 
jälkisäädettäviä. Liitosten viimeistely vaatii vain vähäisen määrän 
jälkivalua, joka varmistaa vaaditun voimansiirron ja suojaa teräsosia 
sekä palolta että ympäristörasituksilta.

Muiden etujensa lisäksi pulttiliitoksissa on runsaasti potentiaalia 
toimia myös purettavissa liitoksissa. Siinä missä liitokset on helppo 
kiinnittää kiristämällä muttereita, ei niiden avaaminen ole periaat-
teessa yhtään sen vaikeampaa. Purettavuuden näkökulmasta on 
pulttiliitosten osalta vain kysyttävä, miten juotosvalettuihin liitoksiin 
päästään mahdollisimman helposti käsiksi.

MIKSI PURETTAVAT PULTTILIITOKSET?
Suuri osa Peikon liiketoiminnasta perustuu betonirakenteisiin valetta-
vien liitososien myyntiin, ja näin sekä betonirakenteiden imago että 
suosio vaikuttavat myös omien tuotteidemme kysyntään. 

Betoniteollisuus tiedetään yhtenä suurimmista raaka-aineiden, 
kuten hiekan, luonnonkiven ja veden, kuluttajista. Raaka-aineiden 
kulutuksen lisäksi betoniteollisuus tuottaa vuosittain myös merkittä-
vän määrän hiilidioksidipäästöjä ja kuluttaa suuren määrän energiaa. 

Rakentaminen ja rakennusten purku tuottaa vuosittain yli 10 
miljardia tonnia jätettä, josta jopa noin puolet muodostuu betonijät-
teestä. Monet betonirakenteiset rakennukset puretaan murskaamalla 
paljon ennen suunnitellun käyttöikänsä saavuttamista, vaikka niiden 
rakenteilla voisi olla vielä runsaasti jäännösarvoa.

Energigenvinding yttelse nyttelse 

Deponi yttelse nyttelse 

Materialegenvinding 

Forebyggelse

Minimering

Genbrug 

                     TUOTANTO

 
 

RAKENTAMINEN JA KÄYTTÖ
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TEKNISET

Siinä missä betonielementtien uudel-
leenkäytettävyydellä voitaisiin saavuttaa niin 
merkittäviä raaka-ainesäästöjä kuin alentaa 
betoniteollisuuden vuosittaisia päästöjä, 
niiden liitokset ovat yksi merkittävimmistä 
avaimista sen mahdollistamiseksi. Vaikka 
pulttiliitosten purettavuuspotentiaali on 
kiistaton, rakenteiden välinen juotosvalu ja 
sen tartunta liitettäviin rakenteisiin mielle-
tään yhä haasteeksi. Tähän haasteeseen on 
meillä Peikolla tartuttu.

Euroopan komissio on laatinut Circular 
Economy Action Plan -dokumentin, joka 
määrittelee ’tiekartan’ hiilidioksidineutraaliu-
den saavuttamiseksi rakennusteollisuudessa 
vuoteen 2050 mennessä. Dokumentin 

perusteella on syytä olettaa, että 
EU-lainsäädäntö tulee määrittelemään uudet 
rakenteiden ja materiaalien uudelleenkäyt-
tötavoitteet. Pulttiliitosten purettavuudelle 
tullee siis tarvetta myös lainsäädännöllisestä 
näkökulmasta.

Purettavuuden hyödyt eivät ulotu 
pelkästään yksittäisten rakenteiden ja niiden 
uudelleenkäytön tasolle, vaan asiaa voidaan 
ajatella suuremmassakin mittakaavassa. 
Suomessakin valmistuu vuosittain monia 
ns. sekundäärisiä rakennuksia, joiden tarve 
yhdessä paikassa voi olla hyvin väliai-
kainen. Esimerkiksi erilaisten varastojen, 
tuotantotilojen ja autohallien sijainnin tarve 

voi muuttua ennen suunnitellun käyttöiän 
umpeutumista. Näissä tapauksissa sijoitta-
jat hyötyisivät merkittävästi, jos samaisen 
rakennuksen voisi purkaa osiin, kuljettaa 
osat uuteen määränpäähän ja pystyttää 
uudelleen. 

PEIKON TYÖ PURETTAVIEN 
LIITOSTEN PARISSA
Koska liitossaumaan tehtävä juotosvalu 
tunnistettiin purettavuutta vaikeuttavaksi 
haasteeksi, tutkimme ensin erilaisia mahdol-
lisuuksia muodostaa betonielementtien 
välinen liitos ilman juotosvalua tai korvata 
sementtipohjainen juotosvalu helpommin 
poistettavalla materiaalilla. 

On syytä olettaa, 
että EU-lainsäädäntö 
tulee määrittelemään 
uudet rakenteiden ja 
materiaalien uudelleen-
käyttötavoitteet. 
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Tekemämme asiantuntijahaastattelut 
osoittivat, ettei juotosvalun poisjättäminen 
ollut käytännössä mahdollinen ratkaisu. 
Vaikka elementtitehtaalla päästään valmis-
tuksen osalta erinomaiseen mittatarkkuu-
teen, betonirakentaminen vaatii edelleen 
omat asennustoleranssinsa. Tästä johtuen 
emme päättäneet luopua rakenteiden jälki-
säädettävyyden mahdollistavasta liitostek-
niikasta. 

Suoritimme ensimmäiset kokeilut sement-
tipohjaisen juotosvalun korvaamiseksi 
toisella materiaalilla jo vuosia sitten, kun 
Peikon SUMO®-seinäkenkien varauskoteloita 
täytettiin kalkkikivilaastilla. Siinä missä kalk-
kikivilaasti osoittautuikin erittäin vaivatto-
masti poistettavaksi, sen lujuusominaisuudet 
todettiin kuitenkin riittämättömiksi korvaa-
maan yleisesti käytössä olevat sementti-
pohjaiset materiaalit. Poistettavuuden ja 
lujuuden lisäksi myös mahdollisen korvaus-
materiaalin kustannusten pitäisi pysyä 
likipitäen samalla tasolla sementtipohjaisen 
juotosvalun kanssa, jotta sillä olisi käytännön 
markkinapotentiaalia.

Näiden reunaehtojen pohjalta 
päädyimme pitäytymään tutkimustyön 
osalta tavallisessa sementtipohjaisessa 
juotosvalumateriaalissa ja vaikuttamaan sen 
sijaan juotosvalun ja rakenteiden väliseen 
tartuntaan, jonka manipuloinnin oletimme 
helpottavan osien irroittamista toisistaan. 
Kehitimme kaksi erilaista HPKM® 16-pilari-
kenkäliitosta, joissa toisessa juotosvalun ja 
rakenteiden välistä tartuntaa pyrittiin heiken-
tämään ja toisessa estämään se kokonaan. 

Sen lisäksi käytimme detaljeissa tavallisten 
HPM®-harjateräspulttien sijaan COPRA®-
ankkurointijatkoksia ja kierretankoja, jotta 
myös perustusrakenne mahdollistaisi pilarin 
uudelleenasennuksen rakenneosien purka-
misen jälkeen.

Testasimme liitosdetaljien toimintaa myös 
käytännössä, järjestämällä erilliset testaus-
järjestelmät purettavuudelle ja leikkausvoi-
man siirrolle. Siinä missä purettavuuskokeet 
osoittivat, että muokkaamatonkin, perintei-
nen pilarikenkäliitos on pitkälti purettavissa 
ja uudelleenkäytettävissä, leikkauskokeiden 
perusteella voitiin päätellä, ettei helpommin 

purettavaksi tehtyjen liitosten kapasiteetti 
ollut merkittävästi heikentynyt käytännössä.

Tulokset olivat rohkaisevia ja osoitti-
vat, että HPKM®-pilarikenkäliitoksilla on 
runsaasti potentaalia toimia myös puretta-
vina liitoksina. Tutkimustyö jatkuu, ja sitä 
viedään jatkossa eteenpäin tutkimalla sekä 
purettavuutta että kuormansiirtoa myös 
suurempien pilarikenkäkokojen kanssa ja 
erilaisilla kuormitusyhdistelmillä. Tämän 
lisäksi etsimme alati uusia, purettavuutta 
edistäviä vaihtoehtoja perinteiselle juotos-
valulle. ●

Tulokset olivat rohkaisevia 
ja osoittivat, että HPKM®-
pilarikenkäliitoksilla on 
runsaasti potentaalia toimia 
myös purettavina liitoksina.
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KOHOKOHTIA

ÄÄNESTÄ PARASTA   
RAKENNE-
SUUNNITTELUN 
KOHDETTA
Maailma on pullollaan mielenkiintoisia rakennesuunnittelun helmiä. Mutta 
jos pitäisi valita vain yksi, mikä seuraavista vaihtoehdoista on suosikkisi? 

Kokosimme yhteen kautta aikojen maailman seitsemän ihmettä. Mikä 
näistä tekee sinuun suurimman vaikutuksen? Äänestä suosikkiasi ja 
osallistu arvontaan. Arvomme kaikkien 30.9. mennessä vastanneiden 
kesken Finnish Design Shopin lahjakortin, jonka arvo on 150 euroa.

GIZAN PYRAMIDIT, EGYPTI
Muinaisesta Egyptistä valitsimme Gizan 
mahtavat pyramidit, joiden alkuperäinen 
korkeus on 146,7 metriä ja tilavuus  
2 583 283 m2. Se koostuu arviolta  
2,3 miljoonasta kivestä, jotka ovat peräisin 
lähialueiden louhoksista. Jo aikaisessa 
sivistyksen vaiheessa osattiin rakentaa 
tukeva, monumentaalinen rakennelma, 
jossa suurin paino lepää maata vasten. 

PANTHEON, ITALIA
Maailman suurin raudoittamaton 
betonikirkko, Pantheon, rakennettiin 
29 – 19 eKr. Sen kupoli painaa mahtavat 
4 535 tonnia ja on halkaisijaltaan 
43,4 metriä. Muinaiset roomalaiset 
rakennesuunnittelijat vähensivät 
painoa käyttämällä kupolin ylimmissä 
kerroksissa huokoisempia materiaaleja. 
Lisäksi kuuluisat kasetit, syvennykset, 
keventävät rakenteen painoa. 

SEGOVIAN AKVEDUKTI, ESPANJA
Akveduktisilta, joka valmistui noin vuonna 
50, on rakennettu graniittikuutioista. 
Ensimmäinen osa koostuu 36:sta puolipyö-
reästä kaaresta, jotka on aseteltu kahteen 
kerrokseen. Päällä olevat pilarit ovat sekä 
kapeampia että lyhyempiä kuin alimmat 
pilarit. Ylempänä olevat kaaret ovat 5,1 
metriä leveitä. Jokaisen pilarin ristimitta 
on 1,8 x 1,5 metriä alakerroksen mittojen 
ollessa 2,4 x 3 metriä.

1. 2. 3.
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ÄÄNESTÄ PARASTA   
RAKENNE-
SUUNNITTELUN 
KOHDETTA

EIFFEL-TORNI, RANSKA
Tämä kaunokainen rakennettiin vuoden 1889 maailmannäyttelyyn. 
324 metriä korkean tornin on suunnitellut sillanrakennusinsinööri 
Gustave Eiffel. Omilla jaloillaan seisovaa tornia varten tarvittiin 18 
038 erillistä takorautaista osaa. Rakentamisen tarkkuudesta kertoo 
se, että niittireikien asemointi määriteltiin 0,1 millimetrin tarkkuudella. 
Torni maalataan joka seitsemäs vuosi ruostumisen estämiseksi – 
maalia kuluu kerralla 60 tonnia.

FORTH BRIDGE, SKOTLANTI
Teräksestä rakennetun, vuonna 1889 valmistuneen, ulokesillan 
kokonaispituus on lähes 2,5 kilometriä. Siltaa kantavat kolme suurta 
tornia ovat 110 metriä korkeita ja niiden jänneväli on 521 metriä. 
Forth Bridge avattiin liikenteelle vuonna 1890, ja sitä pidetään 
edelleen Skotlannin suurimpana ihmisen tekemänä ihmeenä.  
Sillan suunnittelivat Sir John Fowler ja Sir Benjamin Baker.

GATEWAY ARCH, USA
Kaaren muotoon rakennettu ja ruostumattomalla teräksellä 
päällystetty Gateway Arch ulottuu maanpinnasta 192 metriä sekä 
ylös että sivulle. Eero Saarisen suunnitteleman monumentin 
paino on 43 266 tonnia, josta 900 on ruostumatonta terästä. 
Kahden kaaren kohtaaminen yläilmoissa oli niin tarkkaa peliä, 
että suunnittelun toleranssi oli vaivaiset 0,40 mm. Muistomerkki 
on suunniteltu kestämään sekä maanjäristykset että kovat tuulet 
– se voi keinua ylöspäin jopa 18 tuumaa. 

BURJ KHALIFA, ARABIEMIRAATIT
Burj Khalifa rakennettiin vuosina 2004 - 2009, ja se on siitä 
lähtien ollut maailman korkein rakennus ulottuen 828 metrin 
korkeuteen. Arkkitehti Adrian Smithin suunnittelemassa 
rakennuksessa on käytetty ensisijaisena rakenteena betonia. 
Se tarkoittaa sitä, että Burj Khalifassa rikottiin vertikaalisen 
betoninpumppauksen maailmanennätys. 

4. 5.

6. 7.

Osallistu äänestykseen peikko.fi/aanestys
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Finavia Oyj, Arkkitehtitoimistot ALA Oy ja HKP Oy

Finavia Oyj, Arkkitehtitoimistot ALA Oy ja HKP Oy

HELSINKI-VANTAAN 
TERMINAALI 2 
LAAJENEE

FAKTAT: 
• ARKKITEHDIT: ARKKITEHTITOIMISTOT ALA OY JA HKP OY

• PÄÄRAKENNESUUNNITTELIJA: RAMBOLL FINLAND OY

• PÄÄTOTEUTTAJA: SRV

• RUNKORATKAISU: PEIKON DELTABEAM®-LIITTORUNKO SEKÄ 
SIIHEN LIITTYVÄT, TÄYDENTÄVÄT TERÄSRAKENTEET. 

• KOHTEESSA ERITYISTÄ OVAT MASSIIVISET KATTO-
RISTIKKORAKENTEET, JOTKA KASATAAN TYÖMAALLA  
JA NOSTETAAN KOKONAISINA ELEMENTTEINÄ PAIKALLEEN.

HANKKEET
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MITÄ LENTOASEMALLA 
RAKENNETAAN?
Helsinki-Vantaan lentoasemalla rakennetaan 
uutta terminaalia nykyisen, porttialueeksi 
muuttuvan T2:n viereen. Ensimmäinen vaihe 
käsittää 40 000 m2 laajennuksen, joka 
palvelee pääasiassa saapuvia ja lähteviä 
matkustajia. Tilat laajenevat myös nykyiselle 
pysäköinti- ja joukkoliikennealueelle.

Rakennustyöt ovat edenneet aikatau-
lussa, ja uusi pysäköintitalo valmistuu jo tänä 
vuonna. T2:n uusi sisäänkäynti sekä lähtö- ja 
tuloaulat valmistuvat lopullisesti ja otetaan 
käyttöön vuonna 2022.

MITEN PEIKKO TULI VALITUKSI 
MUKAAN PROJEKTIIN?

- Peikolla on oma, kohteeseen hyvin 
soveltuva liittopalkkiratkaisu, DELTABEAM®. 
Lisäksi kykenimme tarjoamaan asennuksen 
avaimet käteen -periaatteella, kertoo liiketoi-
mintapäällikkö Tomi Tuukkanen.

Monelle rakennusalan ammattilaiselle 
tuttu DELTABEAM® mahdollistaa matalimman 
välipohjaratkaisun sekä pisimmät jännevälit 
isojen kuormitusten alla. Muuntojoustavuus 
antaa mahdollisuuden lentoaseman toimin-
tojen muokkaamiseen tarpeen mukaan. 

Myös arkkitehtonisesti vaativammat muodot 
onnistuvat Peikon ratkaisun avulla.

- Muotituksia tulee tässä kohteessa 
runsaasti välipohjiin, kertoo Tuukkanen ja 
jatkaa: runkoon tulee salmiakin muotoinen 
kuvio ja muotoja voidaan muokata rakentei-
siin nimenomaan DELTABEAM®-liittopalkin 
avulla.

PEIKKO ON-SITE SERVICES 
ASENTAA LIITTORUNGOT
Lentoaseman työmaa on Peikolle iso urakka, 
joka vaatii teknisen asiakaspalvelun, tuotan-
non, projektinhallinnan ja työnjohtajien 
hyvää yhteispeliä. Tuotteiden asennuksesta 
vastaa kokenut Peikko On-Site Services 
-asennustiimi.

- Peikon asennustoiminnan organisaatio 
koostuu henkilöistä, jotka ovat tehneet 

yhteistyötä yli 10 vuotta. Toiminta on ihan 
eri tasolla kun kaverit tuntevat toisensa ja 
työhön on syntynyt rutiini, Tuukkanen kuvai-
lee. T2-työmaalla työskentelee vahvuudel-
taan noin 35 henkilön asennustiimi. 

Kun työmaalla työskentelee useita 
runkourakoitsijoita, on aikatauluja sekä eri 
työvaiheita soviteltava tarkasti yhteen. 

- Jokainen osapuoli joutuu jumppaamaan, 
sillä edellisen urakoitsijan työt ovat sidok-
sissa seuraavien työhön. Meidän osaltamme 
asennustyöt jatkuvat siihen saakka kunnes 
rakentaminen etenee julkisivu- ja kattoura-
koihin, Tuukkanen päättää.   

Helsinki-Vantaan lentoaseman historian 
suurin rakennushanke jatkuu aina vuoteen 
2023 saakka. Projektin etenemistä voi 
seurata osoitteessa www.futureofhel.fi. ●

 

DELTABEAM® mahdollistaa 
matalimman välipohjaratkaisun 
sekä pisimmät jännevälit isojen 
kuormitusten alla. 
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HANKKEET

PUDASJÄRVEN HIRSIHOVI 
ON HYBRIDI- 
RAKENTAMISTA 
PARHAIMMILLAAN

EKOLOGISTA JA TERVETTÄ 
ELÄMÄÄ PUDASJÄRVELLÄ
Pudasjärven kaupunki on asettanut yhdeksi 
strategiseksi tavoitteekseen olla Suomen 
hirsipääkaupunki vuonna 2027. Kaupunki 
onkin tunnettu puunjalostustoiminnasta, ja 
nyt modernit puutaloalueet halutaan tuoda 
osaksi kaupunkimiljöötä. 

- Pudasjärvellä pyritään olemaan 
rakentamisessa ennakkoluulottomia, ja siksi 
päätimme valita kerrostalojen ulkoseinäma-
teriaaliksi hirren, kertoo Jouko Väänänen, 
Pudasjärven Vuokratalot Oy:n toimitusjoh-
taja. 

Kaupungin strategiassa mainittu tavoite 
Rikasta ja terveellistä elämää konkretisoi-

tuu nyt rakenteilla olevissa kerrostaloissa. 
Vuokrattavia asuntoja kahteen taloon tulee 
yhteensä 53, joista 15 on tarkoitettu erityis-
tarpeita omaaville. Lisäksi katutasoon tulee 
viisi erillistä liiketilaa. 

Väänänen sanoo suoraan, että Hirsihovin 
kaltaisen rakennushankkeen läpivienti on 
pienelle kunnalle iso juttu. Kaksi nosturia 

Pudasjärven keskustaan rakennetaan kaksi nelikerroksista hirsikerrostaloa, 
jotka toteutetaan hybridirakenteella. Pudasjärven Hirsihoviksi nimetyt talot 
ovat tähän mennessä korkeimmat Suomessa rakennetut hirsikerrostalot. 
Ne rakentuvat näköalapaikalle kaupungin keskustaan, aivan 
kaupungintalon viereen. Rakennettava asuinala on lähes 2 300 m2.

Linja Arkkitehdit Oy
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kerrallaan ei ole kovin tavallinen näky 
kaupungin ytimessä. 

- Parhaalle tontille ei voi rakentaa mitä 
tahansa, siksi talojen on sovittava muuhun 
miljööseen. Pudasjärvellä on toki entuu-
destaan paljon hirsirakenteisia taloja. Myös 
uuteen hyvinvointikeskukseen on suunniteltu 
samanlainen hybridirakenne, joten Hirsihovi 
toimii myös esimerkkinä tulevalle, hän linjaa.

MIELENKIINTOINEN HANKE 
YHDISTÄÄ TERÄKSEN, BETONIN  
JA PUUN
Hybridirakentaminen Pudasjärvellä tarkoittaa 
käytännössä sitä, että talon runko tehdään 
teräksisistä liittopalkeista, betonielemen-
teistä ja ontelolaatoista. Talon ulkovaipan 
materiaali on painumaton hirsi. Väänäsen 
mukaan ennakkoluulottomassa rakennus-
mallissa yhdistyvät eri materiaalien parhaat 
ominaisuudet sekä ekologisuus. 

- Betonilla ja teräksellä on hyvät ääni-, 
palo- ja lujuusominaisuudet, Väänänen 
toteaa. Ne muodostavat ikään kuin luuran-
gon koko talolle. Puu sopii mielestäni parhai-
ten ulko- ja sisäilman väliin, ja siksi ulkokuori 
tehdään puusta. Se myös liitetään yhteen 
terveellisen sisäilman kanssa. 

Kokonaan puusta rakennetun kerrostalon 
kustannukset olisivat olleet hyvin korkeat. 
Kohde toteutetaan ARA:n korkotukimal-
lilla, joten kustannuksia oli tarkasteltava 
kriittisesti. Erityisesti välipohjan rakenne oli 
edullisempi toteuttaa betonista kuin puusta, 
ja se olikin yksi tekijä, miksi Pudasjärvellä 
päädyttiin hybridimalliin.

Liittorungot koostuvat Peikon uusista 
DELTABEAM® Green -liittopalkeista sekä 
Betrocin betonipilareista. Välipohjat tehdään 

Rajavillen ontelolaatoista, ja sisäseiniin 
asennetaan Betrocin valmiit elementit. 
Talon ulkoseinään tulee Kontion painumaton 
SmartLog™-hirsi. Kohteen pääurakoitsijana 
toimii Rakennusliike Lapti Oy.

MITÄ HYBRIDIRAKENTEEN 
SUUNNITTELU TARKOITTAA?
Rakennetekniikan suunnittelija Tuomas 
Jaakkola Swecolta kertoo suunnittelu- 
prosessin vaatimuksista:

- Hybridirakenteen suunnittelu vaatii 
materiaalien hallintaa ja tuntemusta sekä 

käsitystä kaikkien materiaalien erityis- 
piirteistä. Vain sitä kautta voidaan tunnis-
taa haasteelliset kohdat ja ratkoa eteen 
tulevat asiat. Eri materiaalit käyttäytyvät eri 
tavoin mm. sään mukaan, ja suunnittelijan 
on tunnettava niiden fysikaalis-kemialliset 
ominaisuudet sekä rakennettavan kohteen 
ympäristö.

Pudasjärven kohde on Jaakkolan 
mielestä kiinnostava, sillä hankkeessa 
päästään hyödyntämään eri osaamisalueita 
ja materiaalien parhaita ominaisuuksia niin 
rakenneteknisesti kuin esteettisesti.  

Pudasjärven Hirsihovi on ensimmäinen Suomessa rakennettava DELTABEAM® Green -kohde. DELTABEAM® Green vähentää CO2-päästöt jopa puoleen.
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Välipohja: 
ontelolaatta

Ulkoseinä:
SmartLog™-hirsi

Sisäseinä:  
betonielementti

Liittorunko: 
betonipilarit 

Liittorunko: 
DELTABEAM® Green 
-liittopalkit

Hybridirakentaminen Pudasjärvellä tarkoittaa käytännössä sitä, että talon runko tehdään teräksisistä 
liittopalkeista, betonielementeistä ja ontelolaatoista. Talon ulkovaipan materiaali on painumaton hirsi.



HANKKEET

Hän näkee, että eri materiaalien parhaat piir-
teet ovat kiinnostavalla tavalla hankkeessa 
mukana. Uudenlaisen rakentamisen kehittä-
minen on myös suunnittelijalle mieluisaa.

- Betonin ja teräksen liitto on meillä hyvin 
hallinnassa, sillä sen suunnittelua on tehty 
jo vuosikymmeniä. Lisäksi nämä materiaalit 
ovat monilta ominaisuuksiltaan toistensa 
kaltaisia, ja tunnemme niiden muodonmuu-
tokset. Myös puurakenteet ja hirsirakenta-
minen ovat meille entuudestaan tuttuja, sillä 
olemme tehneet pitkäjänteistä työtä niiden-
kin parissa. Puu käyttäytyy eri tavalla kuin 
betoni tai teräs, joten sekä suunnittelussa 
että rakentamisessa on otettava huomioon 
liitosten ääni-, palo- ja tiiviysominaisuudet. 

DELTABEAM® GREEN ANTAA 
SUUNNITTELULLE VAPAUKSIA
Jaakkola kertoo, että tässä kohteessa 
hirrestä haluttiin jättää mahdollisimman 
paljon näkyviin, ja siksi liittopalkkiratkaisuksi 
valikoitui Peikon DELTABEAM® Green. Sen 
ansiosta detaljiikka talon ulkoseinillä säilyi 
rakennuksen ympäri lähes samanlaisena.

Uuden DELTABEAM® Greenin valinta sopii 
hyvin myös talon ekologiseen ajatusmaa-
ilmaan, sillä se vähentää CO2-päästöt jopa 
puoleen. Yli 90-prosenttisesti kierrätetystä 
materiaalista valmistettu liittopalkki mahdol-
listaa pitkät jännevälit ja sopii yhteen eri 
välipohjaratkaisujen kanssa.

Ympäristöystävällisempi versio lujasta 
liittopalkista vähentää merkittävästi ympäris-
tövaikutuksia. Siihen rakennusteollisuudessa 
on yleisestikin ottaen paineita, sillä raken-
taminen tuottaa karkeasti 30 – 40 % koko 
maailman jätteestä. DELTABEAM® Greenin 
projektikohtaiset CO2-päästöt voidaan laskea 
verifioidun ympäristöselosteen, EPD:n avulla. 

PAINUMATON HIRSIVAIPPA 
VERHOAA KERROSTALOT
Pudasjärven Hirsihovissa ulkoseinä on 
alhaalta asti kantava, joten hirren tulee olla 
painumatonta. Kontiotuotteen SmartLog™ 
on painumaton hirsi, joka mahdollistaa 
kerrostalorakentamisen. Se perustuu 
samaan tekniikkaan kuin perinteinen hirsi, 
mutta ristiinliimatun puun kantava pystyosa 
ei painu kuivuessaan. 

- Pudasjärven kohde on meille hirsi-
kerrostaloista Suomessa ensimmäinen, 
mutta ei varmastikaan viimeinen, sanoo 
Kontiotuotteen B2B-liiketoiminnan johtaja 
Hanna Haipus. Hänen mukaansa hirsi tekee 
tuloaan pienkerrostalorakentamiseen, jossa 
terveellisyys ja ekologisuus ovat yksi asumi-
sen kulmakivistä.

PUDASJÄRVEN HIRSIHOVI: 
• RAKENNUTTAJA: PUDASJÄRVEN VUOKRATALOT OY

• PÄÄ- JA ARKKITEHTISUUNNITTELIJA: LINJA ARKKITEHDIT OY

• RAKENNESUUNNITTELIJA: SWECO

• PÄÄURAKOITSIJA: RAKENNUSLIIKE LAPTI OY

• HIRSITOIMITTAJA: KONTIOTUOTE OY

• HANKKEEN ARVO: N. 9,5 MEUR

• RAKENNUSAIKA: 03/2020 – 10/2021

• PUDASJÄRVEN HIRSIHOVI ON ENSIMMÄINEN SUOMESSA RAKENNETTAVA 
DELTABEAM® GREEN -KOHDE.

Uudenlainen konsepti on innostanut 
myös kokeneita rakentamisen ammattilaisia, 
kuvailee Mikko Lohi, Rakennusliike Lapti 
Oy:n Pohjois-Suomen aluejohtaja. Vaikka 
hybridirakennuksen suunnittelu on vaatinut 
tavallista enemmän aikaa, etenee projekti 
toteutusvaiheessa aivan kuten normaalit 
kerrostalohankkeet. Lohen mukaan hyvät 
kumppanit ja tuttu tiimi varmistavat töiden 
etenemisen sujuvasti.

- On todella hienoa olla mukana kehit-
tämässä uutta, sillä nyt tehtävillä valinnoilla 
on vaikutusta tulevaisuuteen. Haluamme 
olla etunenässä pohtimassa vaihtoehtoisia 
ratkaisuja tavallisille kerrostaloille, hän 
sanoo. 

Linja Arkkitehdit Oy

HIRSIHOVI KIINNOSTAA 
Hirsihovin rakentaminen aloitettiin 
keväällä 2020, ja aikataulun mukaan 
talot valmistuvat syksyllä 2021. Uudet, 
upeat hirsikerrostalot kiinnostavat 
ihmisiä kovasti jo rakennusvaiheessa. 
Väänänen paljastaa, että kyselyitä 
uusista asunnoista on tullut runsaasti 
kesän 2020 aikana. Asukashaku alkaa 
virallisesti vasta myöhemmin syksyllä, 
mutta ennakkopöhinän perusteella voi 
päätellä, että Hirsihovin uusista asun-
noista tulee olemaan kova kysyntä. ●
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TUULIVOIMALOIDEN 
PERUSTUSTYÖT 
RULLAAVAT MYÖS GLOBAALIEN 
KRIISIEN AIKANA

Peikon tuulivoimalaperustukset kattavat yli 50 % kaikista Suomessa, 
Ruotsissa ja Norjassa tehdyistä perustuksista. Rakennamme 
vuosittain yli 400 tuulivoimaperustusta näissä maissa. 

Vaikka tapanamme ei ole kers-
kailla, haluamme kuitenkin muis-
tuttaa, että tuotannon optimointi 
on meillä hanskassa. Korkean 

volyymin ansiosta olemme optimoineet 
tuotantoamme ja olemme valmiita hoita-
maan projekteja – myös vaikeina aikoina. 

PITKÄ MATKA OPETTAA
Peikon historian aikana toteutetut projektit, 
joita on yli kymmeniä tuhansia, ovat opet-
taneet meille yhtä jos toista rakennusalasta 
ja projektinhallinnasta. Olemme oppineet 
katsomaan pidemmälle eteenpäin ja samalla 
myös välttämään pahimmat sudenkuopat. 
Tiedostamme, että projekteihin kuuluu sekä 

myötä- että vastoinkäymisiä ja siksi olemme 
optimoineet tuotantorakenteemme projek-
tikaupan luonteeseen sopivaksi. Sen vuoksi 
esimerkiksi lakot, pandemiat tai vaikkapa 
kauppasodat eivät vaikuta Peikkoon yhtä 
voimakkaasti kuin moniin muihin yrityksiin.

Tehtaamme Suomessa, Liettuassa, 
Venäjällä ja Slovakiassa palvelevat pääl-
lekkäin useita tuulienergian projekteja. 
Tehtaillamme on samanlaiset prosessit, 
laadunhallinta- ja johtamisjärjestelmät, 
joiden ansiosta asiakkaamme tietävät, 
että he saavat yhtä hyvää ”Peikko-laatua” 
kaikilta tehtailtamme. Tarpeen tullen 
voimme myös siirtää tuotantoamme yhdestä 
tehtaasta toiseen lyhyellä varoitusajalla.

IN-HOUSE -TUOTANNOSSA 
TYÖNKULKU ON SUJUVAA
Lähes kaikki Peikon tuotteet valmiste-
taan itse, jolloin työnkulku suunnittelusta 
tuotantoon on mahdollisimman lyhyt. Näin 
voimme optimoida sekä toimitusajat että 
toimitusvarmuuden. Sama työnkulku toimii 
myös alihankkijoillamme. Heidän avulla 
varmistamme projektitoimitukset kiireisim-
pinä aikoina sekä voimme oppia jotakin 
uutta teknologian näkökulmasta. Lisäksi 
heidän kauttaan voimme tarjota palvelua 
myös maailman kaukaisempiin kolkkiin. 
Useimmiten kuitenkin omat tehtaamme, 
joita on yhdessätoista maassa eri mante-
reilla, palvelevat asiakkaitamme rautaisella 
ammattitaidolla ja varmistavat projektien 
etenemisen haastavinakin aikoina. ●
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Maailman 
tuuliin.

Tuulivoimaperustusten optimoija

Suunnittelun optimointi
Tuotannon optimointi
Logistiikan optimointi
Asennuksen optimointi

Matalammat CO2 päästöt, 
korkeampi hyötysuhde, 
yhteensopiva kaikkiin  
kallio- ja maaperätyyppeihin,  
edullisemmin  
– sinun projektisi optimoija


